
SMLOUVA 
o rezervaci ubytování 

o1ol/ nco!!r 

Smluvní strana: Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta v 
Opavě, veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/98 Sb. do obchodního 
rejstříku nezapsána 

Sídlo: Bezručovo nám. 13, 746 Ol Opava 
47813059 IČ 

DIČ CZ47813059 
bankovní spojeni 
Zastoupena: 

  
Prof. PhDr. Irenou Korbelářovou, dr., děkankou 

dále jen "ubytovatel" na straně jedné 

a 

Smluvní strana: ČSAD Vsetín a.s., zapsaná vOR KS Ostrava, oddll B, vl. 372 
Ohrada 791, 755 Ol Vsetín Sídlo: 

IČ 45192120 
DIČ 
Zastoupena: 

CZ699005345, 
Ing. Oldřichem Holubářem, členem představenstva, jednajícím na 
základě plné moci 

dále jen "ubytovaný" na straně druhé 

uzavírají nlže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o rezervaci ubytováni dle § 2326 
a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku: 

I. 

I. Ubytovatel prohlašuje, že je správcem budovy č. p. 244 - stavba ubytovacího zařízeni 
postavené na pozemku p. č. st.! 24/2 - zastavěná plocha a nádvoří, zapsané v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Opava na LV č. 596 (dále jen "ubytovna"). 

2. Ubytovna je na základě rozhodnutí rektora SU svěřena do správy FPF SU, se sídlem 
Bezručovo náměstl 13, 746 Ol Opava, která majitele zastupuje a je oprávněna 
ubytovnu provozovat. 

II. 

I. Účastníci se dohodli, že ubytovatel bude pro potřebu ubytovaného rezervovat 
v období: 

od 5.6.2019 do 12.6.2019- ubytováni   

od 18.6.2019 do 31.7.2019- ubytováni   
od 1.8.2019 do 31.8.2019- ubytovánl   

2. Lůžka budou rezervována ve dvoulůžkových a třílůžkových pokojích se společným 
sociálním zařízením (WC, sprchový kout) a kuchyňkou umístěných na chodbě. 

Ubytovaný je povinen před nástupem osob, pro které je ubytováni rezervováno (dále 

I 



jen ubytované osoby), oznámit ubytovateli předem telefonicky jejich jména, příjmení a 
den jejich nástupu na ubytováni a následně písemně všechny jejich osobní i jiné údaje, 
které je ubytovatel povinen evidovat podle příslušných právních předpisů, jinak je 
ubytovatel oprávněn jejich ubytování odmítnout. To nezbavuje ubytované osoby 
povinnosti prokázat se při nástupu na ubytováni platným průkazem totožnosti. 

3. Ubytovaný je povinen seznámit ubytované osoby před nástupem na ubytováni s 
ubytovacim řádem a poučit je řádně o všech povinnostech, které pro ně z ubytováni 
plynou. 

4. Ubytovatel je oprávněn ukončit ubytováni ubytovaným osobám, které hrubým 
způsobem nebo opakovaně méně závažným způsobem porušily ubytovaci řád, 

poškodily zařízení a vybaveni ubytovny nebo majetek či zdraví dalších ubytovaných 
osob. O tom je povinen bez zbytečného prodlení informovat ubytovaného. 

5. Ubytovaný odpovídá za škody způsobené ubytovanými osobami ubytovateli s těmito 
společně a nerozdílně. 

III. 

I. Cena za rezervované lůžko je účastníky dohodnuta ve výši   
za každý i započatý den, a to bez ohledu na to, zda lůžko bylo obsazeno. 

2. Ubytovatel bude ubytovanému fakturovat rezervovaná lůžka vždy první pracovní den 
kalendářního měsíce, faktury jsou splatné do 14. dne kalendářního měsíce. 

3. Ubytovaný je povinen dohodnutou částku za rezervovaná lůžka uhradit ubytovateli 
vždy nejpozději do 14. dne příslušného kalendářního měsíce. Úhradou se rozumí 
připsáni částky na účet ubytovatele č.  Ubytovatel je povinen 
ubytovanému odeslat fakturu za rezervovaná lůžka vždy nejpozději do 5. dne 
příslušného kalendářního měsíce. 

IV. 

I. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 8. 2019 s účinnosti od I. 6. 2019. 
2. Každý z účastníků je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedeni důvodu s 

výpovědní lhůtou v délce dvou měsíců, která počne plynout prvním dnem měsíce 
následujícího po jejím doručení druhému. 

3. Ubytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že bude ubytovaný v 
prodlení s úhradou faktury za ubytování po dobu delší než I 4 dnů nebo ubytované 
osoby budou opakovaně hrubým způsobem porušovat ubytovací řád, ačkoliv 

ubytovaný byl předtím ubytovatelem písemně na možnost odstoupeni od smlouvy z 
tohoto důvodu upozorněn. Účinky odstoupeni nastávají jeho doručením ubytovanému, 
pokud v odstoupení nebude uvedeno pozdější datum účinnosti. Ubytovaný je povinen 
zajistit vyklizení všech lůžek obsazených ubytovanými osobami nejpozději druhý den 
po účinnosti odstoupení, jinak je povinen ubytovateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
smluvně sjednané ceny za každé nevyklizené lůžko denně. Tím neni dotčena povinnost 
ubytovaného vydat ubytovateli bezdůvodné obohacení ve výši smluvně sjednané ceny 
za každé rezervované a nevyklizené lůžko, nebol' smlouva odstoupením zanikla. 

v. 
I. Účastnici se dohodli, že za písemnou 

elektronická pošta. 
Za ubytovatele je oprávněn 

2 

formu jejich komunikace je považována 

jednat:   e-mail 



, tel.  
Za ubytovaného je oprávněna jednat:  , e-mail 

 

VI. 

I. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží každý účastník. 

3. Účastnici berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3 

za ubytovaného 



illfi)>:. '.) •JNIV:";RZIT.t\ V OPA Vl 
-.;. U_.Hf:~[L~OilATilNA 

~.J.ttvkl:or:t"r čf•I<J: ..•.•.........•. ./ .......... . 

; ~liumtt:o 2 9. 05. 2019 
. ·.or~o~ttfl(. 2._ 
;•1o~tl~t6 O?kmne.r.tu: ........................ . 
j Pout NMinn)\Oh plllóhlll>tlil•vaz~ú: .. .1.1.1 ... 
. ·•otel!~!':!~~ch p~h: ....... / ......... 




